关于印发《农安县2023年度创业活动项目申报指南》的通知

各有关单位：
　　现将《农安县2023年度创业活动项目申报指南》印发给你们，请按照有关要求，认真遵照执行。

农安县人力资源和社会保障局        农安县财政局
                              2023年8月11日

　　(此件主动公开）

农安县2023年度创业活动项目申报指南

为做好农安县2023年度创业活动项目申报工作，结合农安县创业工作开展实际，特制定申报指南如下：
一、支持范围
[bookmark: _GoBack]农安县政府相关职能部门、大中专院校、社会团体等组织开展的创业活动项目征集与推介、创业宣传、创业指导、创业大赛（不含奖励资金）、创业能力提升等创业活动；企业通过自身服务能力与行业影响力，组织开展相关领域创业培训和创业大赛等创业活动。
二、申报条件
（1）在农安县依法注册登记，具有独立法人资格，并且是创业活动的组织方或承办方的企事业单位；
（2）项目目标明确，扶持创业，促进就业的预期效果突出，同时兼顾其他社会效益；
（3）项目内容丰富，规划设计严密，资金预算合理详细，具有充分的必要性和可行性；
（4）项目管理团队能力较强，有较为健全的财务及内部管理制度；
（5）参加活动人数不少于200人。
三、资助方式
对经评审通过的创业活动项目，择优予以45万元资助。
四、资金使用范围
主要用于场所租赁费、活动设备购置费、教学补助费（含外聘教师补助）、教学材料、宣传费、设备耗材、设备维修、创业软件开发建设及维护费等相关费用。
五、联系方式
农安县人社局联系电话：0431-83285004
农安县财政局联系电话：0431-83211562
材料报送地址：农安县人力资源和社会保障局二楼办公室。
六、申报时间
自申报指南公布之日起至2023年8月18日（星期五）15:00止，仅限工作日，逾期不予受理。
七、申报流程
（一）启动。农安县人社局在农安县人民政府网站发布创业活动项目申报通知。
（二）申请。项目申报单位组织相关材料，装订成册后，报送县人社局办公室。
（三）审核。创业活动项目由县人社局、财政局负责初审。符合申报条件的项目，共同制定评审工作方案，并在创业专家库中抽取专家组成专家组，到项目申报单位进行实地踏查，听取项目申报单位专题汇报，根据实地踏查情况进行评审。
（四）公示。根据专家评审结果，在农安县人民政府网站进行不少于7天的公示，公示无异议的，确定为创业活动项目，拨付专项资金。
八、有关要求
（一）项目申报单位严格按照文件要求，按时限将申报材料报送到县人力资源和社会保障局，逾期则不予受理。
（二）申报材料包括，2份书面材料（装订成册）和1份电子版材料（与书面材料一致的原件扫描件），申报材料具体内容详见附件。
（三）项目申报单位必须对所申报材料的真实性、合法性、准确性、完整性负责，要明确资金使用计划，提出资金使用绩效目标。
（四）申报单位5年内在审计过程中未发生重大违规违纪行为。

附件：农安县2023年度创业活动项目申报材料

— 1 —